



توپ نیمه نهایی و فینال جام جهانی
فوق پیشرفته است

بارویا آشنا شوید



هیلدا حسینی خواه
آدیداس رسماً توپ رسمی دیدارهای
نیمه نهایی و فینال جام جهانی ۲۰۲۲

قطر را رونمایی کرد. «الحلم» که در عربی روایا ترجمه می شود، دیگر توپ رسمی جام جهانی بیست و دوم به شمار می رود. توپ اول جام، نامش «الرحله» بود که ترجمه فارسی آن می شود سفر.

به هر حال الحلم با استفاده از آخرین پیشرفت های فناوری در طراحی توپ ساخته شده است. این همان فناوری بی سابقه ای است که به مسئولان و به خصوص تیم دوری کمک می کند تا تصمیمات دقیق تر و سریع تری بگیرند.

این فناوری داده های موقعیت بازیکنان را شامل می شود و در ادامه به تصمیم گیری بهینه داور کمک می کند. در این توپ حسگرهای فوق هوشمندی به کار رفته که به هوش مصنوعی کمک می کند آفساید ها مشخص شود، به خصوص وقتی بازیکنان در موقعیت آفساید فشرده قرار داشته باشند.

یوهانس هولمولر، مدیر فناوری و نوآوری فوتبال در فیفا گفت: «با توسعه فناوری توپ متصل، آدیداس این امکان را فراهم کرد که یک لایه اطلاعات مهم اضافی در اختیار مسئولان مسابقه و داوران ویدئویی قرار گیرد. داده های توپ، بینش های جدیدی را برای داستان گویی پیرامون لحظات منحصربه فرد در زمین در این جام جهانی باز می کند.»

در طراحی این توپ همه چیز به شدت مورد توجه قرار گرفته است. در بخش هایی از الحلم که در نیمه نهایی و فینال مورد استفاده قرار می گیرد از جوهر و چسب های بر پایه آب استفاده شده است.

در همین حال، طرح این توپ بر روی رنگ پایه طلایی بافتی تنظیم شده که الگوی مثلثی ظریفی دارد که از بیابان های درخشان منطقه که شهر دوحه را احاطه کرده اند، رنگ جام جهانی FIFA و الگوی پرچم قطر الهام گرفته شده است.

الحلم یا همان رویانشان دهنده چراغی از نور بر قدرت ورزش و فوتبال برای گرد هم آوردن جهان است.

میلیون ها نفر تقریباً از هر کشوری در سراسر جهان با اشتیاق جام جهانی را دنبال می کنند. نیک کرکس، مدیر کل حوزه فوتبال آدیداس هم گفت: ما برای همه تیم هایی که در مراحل پایانی مسابقات شرکت می کنند آرزوی موفقیت می کنیم زیرا آنها در بزرگترین مرحله ای که فوتبال ارائه می کند، رقابت می کنند.

تحلیل جنجال های داوری جام جهانی در گفت و گو با رضا کرمانشاهی

حیف از علیرضا فغانی

سعید اکبری
گروه ورزش

اشتباهات داور بازی انگلیس و فرانسه. جنجال های قضاوت متو لاهوز اسپانیایی در بازی آرژانتین و هلند.

اعتراض پرتغالی ها به فاکوندو تیبو آرژانتینی، همه و همه اینها باعث شد تا نگرانی ها درباره قضاوت های جام جهانی بیشتر شود. رضا کرمانشاهی داور سابق ایران در تحلیل این اشتباهات حرف های زیادی برای گفتن دارد...

چقدر این روزها بحث درباره داوران جام جهانی بالا گرفته...

شما به یکی دو بازی نگاه نکنید. سطح مسابقات خیلی بالاست. داوران از فرهنگ های فوتبالی مختلف می آیند. شما رفتار داوران آمریکای جنوبی را با اروپایی ها مقایسه نکنید.

مگر قوانین یکی نیست؟

بله اما فوتبال آمریکای جنوبی خشن است. شما به رفتار سامپایو، داور برزیلی دیدار فرانسه و انگلیس دقت کردید؟ وقتی سوت می زد با شتاب عجیبی به سمت بازیکنان حمله می کرد. این رفتار او باعث تنش می شد. چند بار تمرکز تیم ملی انگلیس را به هم زد. چنین رفتارهایی در آمریکای جنوبی مرسوم است ولی در فوتبال اروپا نه. این همان تفاوت فرهنگی است که می گویم.

به نظر شما داوران کدام بازی ها را بد قضاوت کردند؟

متو لاهوز اسپانیایی قضاوت بسیار بدی در بازی آرژانتین و هلند داشت. او عامل درگیری و تنش بود. در یک صحنه به دو نیمکت نشین آرژانتین به دلیل اعتراض کارت داد. بعد در نیمه دوم در صحنه درگیری شدید بازیکنان هلند و آرژانتین کسی را اخراج نکرد در حالی که بازیکنان هلند علناً بازیکن حریف را زدند. همان صحنه که بازیکن آرژانتین توپ را به سمت نیمکت هلند شوت کرد. در آن درگیری به نظر می آید دو نفر اخراج می شدند. این می شود رفتار دوگانه. به دلیل یک اعتراض کوچک، نیمه اول دو کارت زرد می دهی و در صحنه درگیری کسی را اخراج نمی کنی؟ وقتی بازی تمام شد دیدید سرمربی آرژانتین چطور به لاهوز حمله کرد؟ این حرکت او حداقل یک کارت زرد داشت. چرا نداد؟ چون مامشات می کرد. کلاً بازی از دستش در رفته بود. جاگیری هایش هم افتضاح بود.

در این جام جهانی دیدیم که تصمیمات فیفا برای انتخاب داوران متفاوت بوده. مثلاً داور انگلیسی برای بازی کرواسی و برزیل گذاشتند.

بله. قبلاً اینطور بود که داور اروپایی برای چنین مسابقاتی در مراحل بالا نمی گذاشتند ولی مایکل اولیور قضاوت فوق العاده ای داشت. به نظر من ۱۲۰ دقیقه یکنواخت و عالی سوت زد. او کاندید قضاوت فینال است.

پرتغالی ها بعد از بازی با مراکش به شدت علیه فیفا موضع گرفتند و از قضاوت داوران انتقاد کردند. ادعای شان این بود که

نگاه

فغانی داور دربی؟!

رضا کرمانشاهی معتقد است فدراسیون

فوتبال می تواند با یک تصمیم جواب بی مهری به

فغانی و کمک هایش را بدهد.

او می گوید: «فغانی ژانویه از فهرست داوران بین المللی

ما خارج می شود. توصیه می کنم برای دربی از او و

کمک هایش برای قضاوت مسابقه استفاده کنند. داوران

ما یک ماهی است قضاوت نکردند ولی فغانی و تیمش

فعال بوده اند. این بهترین زمان برای تقدیر و تشکر

از آنهاست.»

